
روی خط فوتبال

آخرین وضعیت بازیکن شاکی 
استقلال خوزستان

البرز حاجی پور سرپرست تیم استقلال خوزستان 
درباره نارضایتی دیمیتریوس چاتزیسایاس بازیکن 
یونانی از عدم پرداخت مطالبات خود پس از ارسال 
دو اخطار )نوتیس( به باشگاه می گوید: »او تاکنون 
اخطار داده اما مشکلی ایجاد نمی شود. بخشی از 
قرارداد این بازیکن در هفته آینده پرداخت می شود و 
فقط مسأله بازی کردن او موضوعیت دارد. بوژوویچ 
)سرمربی استقلال خوزستان( معتقد است که 
چاتزیسایاس باید با نمایش توانایی های خود در 
تمرینات، خودش را به تیم تحمیل کند تا در ترکیب 
اصلی به میدان برود. او وقتی به ایران آمد، آمادگی 
لازم را نداشت و حالا روحیه بیشتری نسبت به گذشته 
دارد.« او در مورد اینکه ساویو روبرتو به صورت کامل با 
شرایط فصل گذشته فاصله گرفته و در 236 دقیقه 
بازی موفق به ثبت گل یا پاس گل نشده، این طور 
می گوید: »ساویو ابتدای فصل به مدت سه جلسه 
محروم بود و دیر به تمرینات تیم ملحق شد. او در 
دیدار با ملوان دچار مشکل شد و زمین را ترک کرد.«

 

کلانتری سرمربی مس سونگون شد
محمد نصرتی سه شنبه گذشته با انتشار متنی در 
فضای مجازی، از سمت سرمربیگری تیم فوتبال 
مس سونگون ورزقان استعفا کرد. مدیران باشگاه 
مس پس از مذاکره با نصرتی، با استعفای وی 
موافقت کردند و نصرتی به صورت رسمی از مس 
سونگون جدا شد. همچنین علی اصغر کلانتری که 
ابتدای فصل هدایت نفت مسجدسلیمان را بر عهده 
داشت، به عنوان سرمربی جدید تیم مس انتخاب 
شد. کلانتری در هفته های پایانی فصل گذشته لیگ 
دسته اول فوتبال نیز روی نیمکت مس سونگون 
نشسته بود. تیم مس سونگون با کسب هفت 
امتیاز از 10 مسابقه، در جایگاه شانزدهم جدول لیگ 
یک ایستاده و روز اول آذر در مرحله یک شانزدهم 

نهایی جام حذفی به مصاف پرسپولیس می رود.

۲ خارجی مس رفسنجان در آستانه فسخ
کوفی شولز )مدافع آلمانی( و رونی وانکوای )مهاجم 
کامرونی( برای دریافت مطالباتشان، حدود ۲ هفته 
قبل به باشگاه مس رفسنجان نوتیس )اخطار( 
دادند اما عدم اجرای تعهدات مالی توسط این 
باشگاه، باعث شده این دو بازیکن در آستانه فسخ 
یکطرفه قرارداد باشند. طبق قوانین فیفا، بازیکن با 
گذشت ۱۵ روز از اعلام نوتیس می تواند قرارداد خود 
را یکطرفه فسخ و پس از آن دریافت مطالباتش را در 

فدراسیون بین المللی فوتبال پیگیری کند.

طاهران: نام حریفمان مهم نیست
علی طاهران کاپیتان چادرملو درباره شرایط تیمش 
می گوید: »فکر می کنم این وقفه ای که ایجاد شد 
و تعطیلی که در لیگ داشتیم، تیم ما به یک اردو 
نیاز داشت. به نظر من، این بهترین فرصت بود که 
به اینجا بیاییم و تمرینات فشرده ای داشته باشیم. 
مدیریت تیم نیز شرایط بسیار خوبی را برای اردو 
فراهم کرد و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. 
ان شاءالله آماده می شویم برای بازی با ملوان در 
جام حذفی.« او درباره حریفان پیش روی شان این 
طور می گوید: »ما اصلاً با نام تیمی که مقابلش قرار 
می گیریم، کاری نداریم. سرمربی تیم در هر بازی 
برنامه خاصی مقابل حریفان دارد و طبق آن برنامه 
پیش می رویم. اصلاً با اسم حریفمان کاری نداریم، 
می خواهد استقلال باشد یا پرسپولیس و یا سپاهان. 

ما در هر بازی تمام تلاشمان را می کنیم.«
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شاید وصف تأسفبار مس رفسنجان در فصل 
جاری لیگ برتر، جای تعجبی نداشته باشد، 
زیرا این باشگاه سال گذشته درگیر با مشکلات 
بزرگی در زمینه های حقوقی و مشمول پیگرد 
قضایی شد و در نتیجه، نه پیش فصل مشخص 
و آرامی داشت و نه پس از شروع لیگ بیست و 
چهارم، توانست رها از آن مشکلات برای خود 
تدوین تاکتیک و راه های اجرایی آن را امتحان 
کند. به این ترتیب مس نتوانست در نقل و 
انتقالات، به گونه ای با دست و دلبازی عمل 
و جذب نیرو کند. این تیم، البته امثال بهنام 
برزای، علی شجاعی، عیسی مرادی و فرشید 
اسماعیلی را استخدام کرد اما همسو با آن داود 
نوشی صوفیانی، رامتین سلیمان زاده، سجاد 
شهباززاده و محمدمهدی محبی را از دست داد. 
پول که سلاح اول مس در زمان تشکیل اولیه 
این باشگاه و وسیله اصلی جذب مهره های 
متعدد و باکیفیت به این تیم بود، بعد از پیدا 
شدن برخی خدشه های مالی در حساب های 
باشگاه و بروز مشکلاتی در کارخانه مربوطه، 
به جنسی کمیاب تر تبدیل شد و در نتیجه 
تیمی که تا دو سال پیش بی محابا پول خرج 
می کرد و دائماً مهره های خوب می گرفت، 

امسال با مشکل کمبود بودجه مواجه شد و 
دست هایش برای خریدهای درشت و شایسته 

تازه بسته شد.
 

دلایل یک استعفای اجباری
محرم نویدکیا که چندین بار عزم جدایی از 
تیم را کرده بود، سرانجام از سوی مدیران 
مس متقاعد به ماندن شد اما هر هفته 
که از برگزاری دیدارهای لیگ امسال بیشتر 
گذشت، او هم بر این باور راسخ تر شد که 
ماندنش نه به سود بازیکنان است که مبالغ 
دریافتی شان اندک بوده و نه به نفع خود او. 
نویدکیا، سرانجام در پایان هفته هشتم، از 
رفسنجان رفت که رفت و مس دو، سه بازی 
اخیرش را با مربیان موقتی برگزار کرد و مسعود 
شجاعی که انتخاب نهایی مدیران مس برای 
جایگزینی نویدکیا بود، فقط در دیدار هفته 
گذشته مقابل استقلال در مقام سرمربی 

جدید مس ظاهر شد.
 

رویکرد به یک سرمربی برکنار شده
شجاعی که پس از یک برد، به استقلال باخت، 
حالا و در ایامی که لیگ برتر به سبب دیدارهای 
ملی تعطیل است، با حضور در تمرینات، لابد 
دریافته که مشکلات مس بیش از آنکه فنی 
و برخاسته از کم آوردن های تاکتیکی باشد، 
محصول روحیه بد و مشکلات ذهنی بازیکنان 
است که نمی دانند فرجام کار باشگاه در 
ارتباط با اتهامات قضایی واردشده چه خواهد 
بود. تمرین دادن بازیکنان با چنین وضعیت 
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شکایت ۲ بازیکن پیشین فولاد به گونه ای تنظیم شده که 
بعد از عدم دریافت مبلغ فسخ تا تاریخ معین، می توانند 

به صورت ماهیانه جریمه دیرکرد دریافت کنند. 
ناصر ارضی در مورد آخرین وضعیت پرونده شکایت سعید 
واسعی از فولاد در کمیته وضعیت می گوید: »با دقت نظر در 
مقررات بند 2 ماده 6 آیین دادرسی کمیته وضعیت، میان 
وکیل دادگستری و وکیل مدنی، تفکیک شده و بر این اساس 
تصریح شده که اگر وکیل انتخابی طرفین دادگستری نباشد، 
باید در وکالت نامه رسمی، موضوع دعوی، طرفین دعوا، و 
مرجع رسیدگی و...در وکالت نامه تصریح شده باشد.« او 

با اشاره به شکایت محمد آبشک هم این طور می گوید: 
»به اتفاق یک وکیل دیگر پرونده محمد آبشک را هم دنبال 
می کنیم. صرف نظر از اصل میزان طلب، در زمان اقاله 
شرطی درج گردیده که در صورت عدم پرداخت مبلغ مورد 
توافق، از باب خسارت در ایفای تعهد، جریمه ماهیانه نیز 
در نظر گرفته شده است. بعد از پایان فصل حجم خیلی 
زیادی از شکایات در کمیته وضعیت مطرح و پرونده تشکیل 
می شود. طبق قانون کمیته وضعیت 60 روز پس از وصول 
دادخواست باید مبادرت به صدور رأی نماید مگر اینکه 

پرونده نیازمند استعلام باشد.«

واسعی و آبشک فولاد را نقره داغ کردند

مس رفسنجان؛ از ظهور تا سقوط

بحران اسکناس و امید

رسول رئیس جعفری، رئیس هیأت 
مدیره استقلال خوزستان در خصوص 
اظهارنظر تیوی بیفوما در مورد اینکه او 
در حالی به استقلال خوزستان پیوسته 
که تصور کرده استقلال تهران است 
و با این تیم در لیگ نخبگان آسیا 
مقابل کریستیانو رونالدو در تیم النصر 
عربستان بازی خواهد کرد، این طور 
می گوید: »در فوتبال حرفه ای بازی 
می کنیم و بازیکنان ایجنت دارند تا 
قرارداد حرفه ای ببندند و در این قرارداد 

همه چیز از سوی ایجنت و بازیکن 
همچنین باشگاه دیده شده است. 
استقلال خوزستان استراتژی هایی 
برای جذب بازیکن داشته و در سطوح 
مختلف بازیکنان داخلی و خارجی 
جذب کرده است. یکی از دلایل جذب 
بازیکنان در استقلال خوزستان فروش 
آنها در آینده با مبلغی بهتر بوده است. 
تیوی بیفوما یکی از بازیکنانی بود که با 
قرارداد خیلی مناسبی جذب کردیم. 
کاینا نونز هم با قراردادی مناسب جذب 
شد. میودراگ بوژوویچ سرمربی تیم 
استقلال خوزستان در سطوح بسیار 
خوبی سرمربیگری کرده و با تشخیص 
صحیح بازیکنان مدنظرش را جذب 

کرد. اصلاً تعجب نمی کنیم بازیکنان 
ما پیشنهاد خوب داشته باشند. بیفوما 
قرارداد حرفه ای با ما بسته است. او بند 
فسخ دارد ولی رقم آن عددی نیست که 
باشگاه های داخلی ما بتوانند به آن نگاه 
داشته باشند. همه چیز قابل مذاکره 
است و  ما باید برای صدور رضایت نامه 
به درآمد برسیم. بازیکنی که پیشنهاد 
خوب دارد و می خواهد جدا شود مانعی 

برای او نمی شویم.«
او با اشاره به پیشنهادهای خارجی 
برای این بازیکن می گوید: »رسانه ها از 
گمانه زنی غلط دست بردارند، چون ما 
این قدر که برای بیفوما و نونز پیشنهاد 
خارجی داریم در داخل کشور چنین 

پیشنهاد هایی نیست. این بازیکنان از 
هفته چهارم به بعد پیشنهاد داشته اند. 
البته استراتژی ما حفظ ستاره های 
تیم است و در آینده تصمیم داریم که 
ستاره های خود را به فروش برسانیم. 
ضمن اینکه تمام پیشنهاد های بیفوما 
قبل از انتقال به استقلال خوزستان 
موجود است. به نظرم او خواسته یک 
شوخی بکند که در خصوص بازی با 
رونالدو در استقلال تهران صحبت کرده 
است. رسانه های عربی این موضوع را 
خیلی جدی گرفتند، بیفوما در ابتدا 
قراردادی یکساله با ما داشت و این 
قرارداد را مهر امسال تمدید کرد. آن 
زمان که می دانست استقلال خوزستان 

و استقلال تهران دو تیم متفاوت و مجزا 
هستند. استقلال خوزستان به یک 
بازیکن متکی نیست و بزرگتر از یک 

نام است. همان طور که بیفوما و نونز 
را معرفی کردیم در آینده هم ستاره های 

مطرحی را معرفی می کنیم.«

روحیه ای، کاری سخت و نتیجه گرفتن 
با آنها در جریان مسابقات رویدادی 
دشوارتر است و شجاعی برای رسیدن 
به این دستاوردها، باید مشکلات 
متعددی را حل کند که معمولاً رفع و 
رجوع آنها جزو وظایف مربیان نیست. 
حالا اینکه چرا این مدیران برای حل 
معضلات به شجاعی روی آورده اند، 
خود محل مناقشه و تردید است زیرا 
وی اواخر فصل پیش به قدری در تیم 
هوادار تهران بد نتیجه گرفت و تن به 
باخت های سه، چهار گله و حتی پنج 

گله داد که مسئولان این باشگاه عذر 
او را خواستند.

 
همسو با یکدیگر

البته این بدان معنا نیست که شجاعی 
39 ساله مربی بدی است و آینده ای در 
این حرفه ندارد اما وقتی باشگاه ها 
برای جذب مربیان تازه اقدام می کنند، 
ملاک اول را آخرین بیلان های کاری و 
نتایج مثبت یا منفی آنها قرار می دهند 
و سراغ مربیانی نمی روند که در واپسین 
مانورهای قبلی شان ناکام مانده اند. 

برای سر درآوردن از سرنوشت مس، 
باید صبر کرد و ادامه فصل را دید و 
نتایج مسابقات را تعقیب کرد. اما 
هر طور که به انتصاب شجاعی نگاه 
کنیم، آن را چندان ناهمسو با وضع 
کلی مس رفسنجان نمی یابیم. این 
وصف تیمی است که فاصله بین ظهور 
و سقوطش در فوتبال کشور چندان 
زیاد نبوده و هم اینک نه پول لازم 
را برای احیای خویش دارد و نه شور 
 و امیدی را که لازمه چنین فرایندی 

است.

رضا ربیعی سرمربی جوان شهرداری نوشهر که بعد از 
شکست تیمش مقابل مس کرمان استعفای شفاهی کرده 
بود، با مخالفت مسئولان مازندرانی به کارش برگشته و 
شاگردانش را برای بازی با مس سونگون آماده می کند. 
او می گوید: »دلیل استعفایم این بود که دست شهردار 
این شهر، آقای خزاعی را باز بگذارم و فشار را از روی ایشان 
بردارم اما چند ساعت بعد از بازی با این استعفا مخالفت 
کردند و از من خواستند به نوشهر بروم. هدف ما این بود 
که در سال اول تیم را در لیگ یک حفظ کنیم. جاهایی 
انتظارات را بالا بردیم، اما واقعاً در 10 مسابقه ای که در لیگ 

و یک بازی در جام حذفی انجام دادیم، بد نبودیم اما 
عدم میزبانی و بازی نکردن در نوشهر تیم را اذیت کرد.« 
ربیعی با اشاره به خانه به دوش بودن شهرداری نوشهر 
در لیگ دسته اول این طور می گوید: »زمین اکباتان که 
محل تمرینات ما بود را هم اگر نگاه کنید، شرایط مطلوبی 
ندارد. 6 بازیکن اصلی ما مصدوم شده اند و رفت و آمد 
و زمین های نامناسب به ضرر ما تمام شده است. بعد 
از بازی با مس کرمان به نوشهر رفتیم و در راه برگشت 
هستیم که از تهران به تبریز برویم. رفت و آمدها تیم ما 

را اذیت می کند.«

ربیعی:عدم میزبانی در نوشهر ما را اذیت کرد

باشگاه های عربی به دنبال جذب مهاجم استقلال خوزستان

ترافیک مشتریان بیفوما، چالش آبی های جنوب

دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل کره 
شمالی دیدار حساسی بود که به نفع 
شاگردان امیر قلعه نویی تمام شد و در 
نهایت سه امتیاز بازی به حساب تیم ملی 

کشورمان واریز گردید. اما این بازی سودی 
هم برای یکی از تیم های لیگ برتری 
داشت و در حقیقت تنها قلعه نویی از این 

بازی سود نبرد. 
اخراج شجاع خلیل زاده شاید تیم ملی را 

تحت فشار گذاشت، اما او حالا می تواند با 
خیال راحت به فکر بازی های باشگاهی باشد. 
تراکتور در ادامه رقابت های آسیایی در7 آذر ماه به 
مصاف الوکره قطر خواهد رفت و شجاع خلیل زاده 
به خاطر اخراج در بازی با قرقیزستان حضور 

نخواهد داشت و این استراحت باعث خواهد شد 
او برای دیدارهای تراکتور از وضعیت جسمی خوبی 
برخوردار باشد. البته این را باید گفت که خلیل زاده 
باید تلاش کند با تمرکز بالایی در این بازی ها حضور 
داشته باشد چراکه او در بازی با کره شمالی با خاطر 

یک اشتباه کوچک، تیم ملی را ۱0 نفره کرد. 
خلیل زاده تجربه کافی برای این بازی ها را دارد و به نظر 
می رسد حالا قبراق و آماده برای بازی با الوکره آماده 

می شود. البته بعد از بازی با الوکره هم تراکتور در 
لیگ برتر به میدان خواهد رفت که به نظر می رسد 

برای اسکوچپچ این بازی مهم تر است و تلاش 
 خواهد کرد بازیکنانش را برای دیدار با چادرملو 

آماده کند.

شجاع قبراق و آماده برای اسکوچیچ

 اخراج خلیل زاده 
بعد از تعطیلات نسبتاً طولانی فاصله زیادی به نفع تراکتور

تا شروع رقابت های لیگ برتر نداریم و 
بازی ها از ۱۱ آذرماه شروع خواهد شد. با 
وجود این با نگاهی به جدول رده بندی لیگ 
برتر، سپاهان بدون سرمربی فعلاً صدرنشین 
است و تیم های پرسپولیس، تراکتور، فولاد 
و چادرملواردکان به ترتیب در رده های بعدی 
ایستاده اند. هر چقدر که به شروع بازی ها 
نزدیک می شویم، نگرانی سپاهانی ها هم 
بیشتر می شود. آنها به خوبی می دانند 
که صدرنشینی فعلی آنها موقتی 
است و جایگاه آنها بشدت تهدید 
می شود. سپاهان با ۱0 بازی و ۲۱ 

امتیاز در صدر جدول است، اما تیم های 
پرسپولیس و تراکتور به ترتیب با ۲0 و ۱9 
امتیاز در رده دوم و سوم هستند، اما نگرانی 
سپاهانی ها از این جهت است این دو تیم 
یک بازی کمتر از سپاهان دارند و در صورتی که 
حتی یکی از این تیم ها بازی معوقه خود را با 
برد به پایان ببرند، جایگاه سپاهان را تصاحب 
خواهند کرد و به همین جهت مدیران باشگاه 
سپاهان این روزها بیشتر از هر چیزی نگران 
بازی های آینده لیگ برتر هستند. هر چند 
آنها در آسیا هم حضور دارند، اما به طور حتم 
نگاه آنها بیشتر از هر چیزی به بازی های لیگ 
برتر است تا بتوانند همچنان صدر را در اختیار 

داشته باشند. سپاهانی ها بازی هفته یازدهم را 
در ۱8 آذر مقابل مس رفسنجان برگزار خواهند 
کرد و به همین جهت فرصت خوبی برای 
مشخص کردن نیمکت تیمشان دارند، اما 
به طور حتم این وضعیت به نفع زردپوشان 

اصفهانی نخواهد بود.

تمرینات تیم گل گهر سیرجان 
برای دیدار با تراکتور در حالی 
آغاز شده که بازیکنان این تیم 
در اقدامی جالب راهی مناطق 
گردشگری سیرجان شدند تا 
به این شکل تبلیغات جالبی را 
برای بخش توریسم هم انجام 

داده باشند.
آرمان اکوان و نوید عاشوری دو 
بازیکن این تیم به همراه مهران 

گلزاری و احمدرضا زنده روح راهی 
بازار این شهر شدند و تصاویرشان 

در میان مردم ثبت شد. 
چند بازیکن دیگر تیم گل گهر 
هم به باغ سنگی رفتند که یکی 
از جالبترین مناطق گردشگری 
می شود.  محسوب  سیرجان 
البته تمرینات تیم گل گهر برای 
بازی با تراکتور فعلاً در تهران 
برگزار می شود تا این تیم بدون 

به صورت  مسافرت اضافه و 
مستقیم راهی تبریز شود و در 
دیدار دوم آبان ماه مقابل تراکتور 

قرار بگیرد. 
ع و محمدرضا  محمدمهدی زار
اخباری دو بازیکن ملی پوش تیم 
گل گهر محسوب می شوند که 
بعد از بازی ۲9 آبان در بیشکک 
قرقیزستان به اردوی تیم گل گهر 

ملحق خواهند شد.

نگاه تراکتور و پرسپولیس به جایگاه زردپوشان

سپاهان بدون سرمربی نگران صدر

نسخه جدید تارتار برای شاگردانش

گردش و تفریح به جای تمرین

گزارش


